
JUEVES 6 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 31 Pág. 97

B
O

C
M

-2
02

50
20

6-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

19 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Pinche del Servicio Madrile-
ño de Salud.

Por Resolución de 7 de febrero de 2019, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID, de 14 de febrero) convocó las pruebas selectivas por el turno libre para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Pinche del Servicio
de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 2 de diciembre de 2024, de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas
por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publicándose la re-
lación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación acreditativa (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de diciembre), habilitándose un plazo de diez
días hábiles para la elección de plaza y la remisión de la documentación acreditativa del cumpli-
miento de requisitos indicados en la base novena de la convocatoria de este proceso selectivo, pu-
blicándose el día 18 de diciembre de 2024 el listado informativo de adjudicación de destinos en
la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-pinche-2019 .

Una vez transcurrido el plazo establecido al efecto, se ha verificado lo siguiente:
Que los aspirantes que se relacionan en el Anexo II no solicitaron plaza en la fecha y con-

forme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su
participación en estas pruebas selectivas según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Pinche del Servicio Madrileño de Salud, a los aspi-
rantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los
requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Pinche del Servicio Madrileño de Salud a los
aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los
requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza según se relaciona en el
Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades de Per-
sonal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la obten-
ción del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Prevención
de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido dentro del pla-
zo fijado para la toma de posesión.



JUEVES 6 DE FEBRERO DE 2025Pág. 98 B.O.C.M. Núm. 31

B
O

C
M

-2
02

50
20

6-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de
sus intereses a través del siguiente enlace:

https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad.

Madrid, 27 de enero de 2025.—El Director General de Recursos Humanos y Relacio-
nes Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



JUEVES 6 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 31 Pág. 99

B
O

C
M

-2
02

50
20

6-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
EX

O
 I

TU
R

N
O

 L
IB

R
E

N
O

M
B

R
A

M
IE

N
TO

D
E 

PE
R

SO
N

AL
 E

ST
A

TU
TA

R
IO

 F
IJ

O
C

AT
EG

O
R

IA
: P

IN
C

H
E

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
N

B
R

E
N

IF
C

EN
TR

O
 / 

C
IA

S
D

ES
TI

N
O

LO
C

A
LI

D
A

D
TU

R
N

O

C
A

N
FR

A
N

C
 V

A
R

A
S,

 L
U

C
IA

**
*7

54
3*

*
82

23
74

05
00

H
. D

O
C

TO
R

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

LA
FO

R
A

M
A

D
R

ID

E
N

C
IN

AS
 C

A
Ñ

IZ
A

R
ES

, J
O

S
E 

M
A

R
IA

**
*2

44
5*

*
82

05
74

05
00

H
O

S
PI

TA
L 

U
. D

E
 L

A
 P

R
IN

C
ES

A
M

A
D

R
ID

G
A

R
C

IA
 A

LV
A

R
E

Z,
 M

A
R

IA
VE

R
O

N
IC

A
**

*3
75

2*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

G
A

R
C

IA
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 M

A
R

IA
 D

EL
 P

IL
A

R
**

*1
64

0*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

G
IN

O
R

Y
 A

R
O

C
H

A,
 L

U
C

IA
**

*5
75

9*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

G
O

N
ZA

LE
Z 

G
A

R
C

IA
, S

O
N

IA
**

*4
68

3*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

G
O

N
ZA

LE
Z 

JI
M

E
N

E
Z,

 J
ES

U
S

**
*3

98
8*

*
82

23
74

05
00

H
. D

O
C

TO
R

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

LA
FO

R
A

M
A

D
R

ID

H
ID

A
LG

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z,

 J
O

SE
 L

U
IS

**
*6

72
5*

*
82

23
74

05
00

H
. D

O
C

TO
R

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

LA
FO

R
A

M
A

D
R

ID

IG
LE

S
IA

S 
G

O
N

ZA
LE

Z,
 O

S
C

A
R

**
*1

94
3*

*
82

23
74

05
00

H
. D

O
C

TO
R

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

LA
FO

R
A

M
A

D
R

ID

IZ
Q

U
IE

R
D

O
 D

IA
Z,

 P
IL

A
R

**
*5

73
2*

*
82

23
74

05
00

H
. D

O
C

TO
R

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

LA
FO

R
A

M
A

D
R

ID

JI
M

E
N

E
Z 

N
O

R
TE

, V
IC

TO
R

**
*4

00
1*

*
82

23
74

05
00

H
. D

O
C

TO
R

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

LA
FO

R
A

M
A

D
R

ID

M
A

C
IA

S 
SA

LV
A

D
O

R
, M

A
R

IA
 V

IC
TO

R
IA

**
*6

45
5*

*
82

03
74

05
00

H
O

S
PI

TA
L 

U
. R

A
M

Ó
N

 Y
 C

AJ
A

L
M

A
D

R
ID

M
O

R
E

N
O

 G
A

R
C

IA
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 (S
)

**
*5

58
1*

*
82

23
74

05
00

H
. D

O
C

TO
R

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z 

LA
FO

R
A

M
A

D
R

ID

P
A

R
A

D
A

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
, A

M
AY

A
**

*3
32

0*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID



JUEVES 6 DE FEBRERO DE 2025Pág. 100 B.O.C.M. Núm. 31

B
O

C
M

-2
02

50
20

6-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

PE
LL

ID
O

S 
Y 

N
O

N
B

R
E

N
IF

C
EN

TR
O

 / 
C

IA
S

D
ES

TI
N

O
LO

C
A

LI
D

A
D

TU
R

N
O

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

R
O

D
R

IG
U

E
Z,

 M
A

R
IA

 D
E

L 
PI

LA
R

**
*3

05
6*

*
82

03
74

05
00

H
O

S
PI

TA
L 

U
. R

A
M

Ó
N

 Y
 C

AJ
A

L
M

A
D

R
ID

S
A

N
TO

S
 C

A
M

P
A

Ñ
O

N
, E

S
TR

E
LL

A
**

*6
33

2*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

S
E

G
O

V
IA

 E
S

C
O

B
A

R
, G

R
A

C
IE

LA
 IR

E
N

E
**

*5
84

6*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

S
U

A
R

EZ
 R

O
D

R
IG

U
E

Z,
 M

A
R

IA
**

*3
00

5*
*

82
01

74
05

00
H

O
S

PI
TA

L 
U

. L
A

 P
A

Z
M

A
D

R
ID

TE
JE

R
A 

G
IL

, V
IR

G
IN

IA
**

*5
40

8*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

TR
U

JI
LL

O
 L

O
PE

Z,
 R

AF
AE

L
**

*5
00

6*
*

82
23

74
05

00
H

. D
O

C
TO

R
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z 
LA

FO
R

A
M

A
D

R
ID

V
A

LL
EJ

O
 D

O
C

A
M

P
O

, J
AV

IE
R

**
*2

53
9*

*
82

03
74

05
00

H
O

S
PI

TA
L 

U
. R

A
M

Ó
N

 Y
 C

AJ
A

L
M

A
D

R
ID



JUEVES 6 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 31 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

50
20

6-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS POR NO SOLICITAR PLAZA EN TIEMPO Y FORMA 

CATEGORÍA: PINCHE 
 
 NUMERO 

DE ORDEN NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ***0805** AVENDAÑO DIAZ, MARIA CONCEPCION 
2 ***5239** OVIEDO TORRUBIAS, MARIA DEL MAR 
3 ***9536** PASCUAL ESCARPA, RAQUEL 
4 ***3207** LOPEZ HERNANDO, M. DEL PILAR 
5 ***3039** GARABALLU SALAMANCA, MARIA ESTHER 
6 ***4707** ARAGONESES ALVAREZ, MARIA CRISTINA 
7 ***0700** MARQUEZ TRUJEQUE, FERNANDO 
8 ***7171** DIAZ-MAROTO MARIN, CONSUELO 
9 ***5218** JIMENEZ GONZALEZ, MARIA JESUS 

10 ***7678** RIVERA PACIOS, ANA 
11 ***6976** MARTINEZ MARTIN, MARI LUZ 
12 ***7036** SANTAMARIA ALEGRE, INMACULADA 
13 ***4577** ALONSO ESTEBAN, MARIA JULIA 
14 ***6361** GOMEZ RUIZ, GREGORIO 
15 ***0866** MURCIEGO RODRIGUEZ, JOSE JACOBO 
16 ***4945** MAGARIÑO CHAVES, RUBEN 
17 ***4412** MENDOZA SANCHEZ, ROSA MARIA 
18 ***3495** YEBRA CANDIL, BENITO 
19 ***9516** JIMENEZ GOMEZ, MARIA JOSEFA 
20 ***1467** BONILLA AVILA, SONIA 
21 ***1889** VELASCO OJALVO, YOLANDA 
22 ***1656** POZO SANCHEZ, YOLANDA 
23 ***4936** UÑA MARTINEZ, AURORA 
24 ***7148** ROMERO AVILEO, PRADO 
25 ***2882** AGUILAR RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN 
26 ***4481** ROSINO SAN PEDRO, MARIA TERESA 
27 ***6715** AMPARO JIMENEZ, CONCEPCION 
28 ***3778** CORRALES NEVADO, JOSE LUIS 
29 ***0345** MANSILLA PIZARRO, MARIA JOSEFA 
30 ***2295** ORTUÑO LEDEZMA, MARGARITA 



JUEVES 6 DE FEBRERO DE 2025Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 31

B
O

C
M

-2
02

50
20

6-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
31 ***6071** SARABIA TORRES, LAURA 
32 ***9771** ALGABA MONTES, ALBERTO 
33 ***3589** SANCHEZ CAMACHO, MARIA DEL CARMEN 
34 ***7966** DEL ALAMO VAQUERO, ENCARNACION 
35 ***2792** BURGUILLO GARCIA, ROMAN 
36 ***8375** JIMENEZ LOPEZ, ELOY JOSE 
37 ***1101** CARMENA ALMENDROS, JOSE LUIS 
38 ***0423** LOPEZ FIDALGO, MARIA CRISTINA 
39 ***3023** ARQUERO MAZARIO, GERARDO 
40 ***4140** BELLIDO SALCEDO, CARMEN SUSANA 
41 ***7198** MORALES SIMON, M. DE LOS ANGELES 
42 ***7750** GOTI SANMARTIN, MARIA LUISA 
43 ***7388** BERCIANO BALBACID, MARIA JOSE 
44 ***2320** BENITO GARCIA, MARIA 
45 ***6814** LARA ROSALES, MARIA DOLORES 
46 ***9101** ALEGRE SUELA, MERCEDES 
47 ***2550** GARCIA OCAÑA, MARIA YOLANDA 
48 ***4855** DIEZMA DE LA TORRE, NURIA 
49 ***1662** ARIAS RUIZ, MARIA JESUS 
50 ***6795** GONZALEZ GRAO, LETICIA 
51 ***2552** GARCIA PIÑA, ISMAEL 
52 ***7644** SANDOVAL GAGO, SUSANA 
53 ***0126** GUTIERREZ HORTAL, MARIA DEL CARMEN 
54 ***4136** MARTIN DIAZ, PABLO FLORENCIO 
55 ***8116** CEPEDA CID, SARA RITA 
56 ***1942** GARCIA GARCIA, DAVID 
57 ***7139** GARRIDO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 
58 ***9104** ARCA CACHAFEIRO, OSCAR 
59 ***4695** TOBAR VERA, AXEL RODRIGO 
60 ***8459** CARBONERO FUENTES, MONTSERRAT 
61 ***4668** ARROBA RAMOS, BENITA 
62 ***3057** CHAVERO GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN 

(03/1.310/25)


		2025-02-06T08:02:15+0100




